

鏡

1. 工事名

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事
工事地名	新潟県新潟市江南区横越地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484324124	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	241日間 自 令和 7年 3月28日 (当初) 至 令和 7年11月23日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	新潟(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 49号	22) 処 分 費 等	298,160
		23) 公 告 日	令和 7年 1月20日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1		127,813,173					
地盤改良工		式	1		118,987,748					
路床安定処理工		式	1		10,092,658					
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量14.3t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フロン	m2	221	4,848	1,071,408					単-1号
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量15.8t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フロン	m2	1,750	5,155	9,021,250					単-2号
固結工		式	1		101,050,900					
スラリー攪拌 (TYPE1-5)	φ2200 打設長4.9m 杭長3.8m 高有機質土用 バラ 0.305t/m3	本	3	193,700	581,100					単-3号
スラリー攪拌 (TYPE1-6)	φ2200 打設長7.9m 杭長6.8m 高有機質土用 バラ 0.305t/m3	本	3	300,900	902,700					単-4号
スラリー攪拌 (TYPE1-7)	φ2200 打設長10.9m 杭長9.8m 高有機質土用 バラ 0.305t/m3	本	3	417,100	1,251,300					単-5号
スラリー攪拌 (TYPE1-8)	φ2200 打設長12.9m 杭長11.8m 高有機質土用 バラ 0.305t/m3	本	3	489,700	1,469,100					単-6号
スラリー攪拌 (TYPE1-1)	φ2200 打設長14.5m 杭長11.6m 高有機質土用 バラ 0.305t/m3	本	9	502,000	4,518,000					単-7号

設計内訳書

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
スラー攪拌 (TYPE1-2)	φ2200 打設長14.5m 杭長12.2m 高有機質土 用 バラ 0.305t/m3	本	4	517,300	2,069,200			単-8号	
スラー攪拌 (TYPE1-2)	φ2200 打設長14.6m 杭長12.2m 高有機質土 用 バラ 0.305t/m3	本	6	518,900	3,113,400			単-9号	
スラー攪拌 (TYPE1-3)	φ2200 打設長14.6m 杭長12.8m 高有機質土 用 バラ 0.305t/m3	本	6	534,200	3,205,200			単-10号	
スラー攪拌 (TYPE1-3)	φ2200 打設長14.9m 杭長12.8m 高有機質土 用 バラ 0.305t/m3	本	9	536,700	4,830,300			単-11号	
スラー攪拌 (TYPE1-4)	φ2200 打設長14.9m 杭長13.4m 高有機質土 用 バラ 0.305t/m3	本	21	552,000	11,592,000			単-12号	
スラー攪拌 (TYPE1-4)	φ2200 打設長15.1m 杭長13.4m 高有機質土 用 バラ 0.305t/m3	本	15	554,500	8,317,500			単-13号	
スラー攪拌 (TYPE2-5)	φ2200 打設長4.9m 杭 長3.8m 高有機質土用 バラ 0.205t/m3	本	2	157,800	315,600			単-14号	
スラー攪拌 (TYPE2-6)	φ2200 打設長7.9m 杭 長6.8m 高有機質土用 バラ 0.205t/m3	本	2	236,600	473,200			単-15号	
スラー攪拌 (TYPE2-7)	φ2200 打設長10.9m 杭長9.8m 高有機質土 用 バラ 0.205t/m3	本	2	324,400	648,800			単-16号	
スラー攪拌 (TYPE2-8)	φ2200 打設長12.9m 杭長11.8m 高有機質土 用 バラ 0.205t/m3	本	2	378,600	757,200			単-17号	
スラー攪拌 (TYPE2-1)	φ2200 打設長14.5m 杭長11.6m 高有機質土 用 バラ 0.205t/m3	本	19	391,700	7,442,300			単-18号	
スラー攪拌 (TYPE2-2)	φ2200 打設長14.5m 杭長12.2m 高有機質土 用 バラ 0.205t/m3	本	6	402,000	2,412,000			単-19号	

設計内訳書

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
スラー攪拌 (TYPE2-2)	φ2200 打設長14.6m 杭長12.2m 高有機質土 用 バラ 0.205t/m3	本	12	402,900	4,834,800			単-20号	
スラー攪拌 (TYPE2-3)	φ2200 打設長14.6m 杭長12.8m 高有機質土 用 バラ 0.205t/m3	本	4	413,200	1,652,800			単-21号	
スラー攪拌 (TYPE2-3)	φ2200 打設長14.9m 杭長12.8m 高有機質土 用 バラ 0.205t/m3	本	8	415,600	3,324,800			単-22号	
スラー攪拌 (TYPE2-4)	φ2200 打設長14.9m 杭長13.4m 高有機質土 用 バラ 0.205t/m3	本	28	425,900	11,925,200			単-23号	
スラー攪拌 (TYPE4-3)	φ2200 打設長23.0m 杭長19.9m 高有機質土 用 バラ 0.254t/m3	本	4	818,400	3,273,600			単-24号	
スラー攪拌 (TYPE4-2)	φ2200 打設長23.0m 杭長21.4m 高有機質土 用 バラ 0.254t/m3	本	4	850,400	3,401,600			単-25号	
スラー攪拌 (TYPE4-1)	φ2200 打設長23.1m 杭長18.1m 高有機質土 用 バラ 0.254t/m3	本	24	780,800	18,739,200			単-26号	
排出土処理		式	1		7,844,190				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	3,400	247.9	842,860			単-27号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,390	1,933	6,552,870			単-28号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,400	131.9	448,460			単-29号	
舗装工		式	1		1,219,386				

設計内訳書

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工		式	1		1,219,386					
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	210	633.6	133,056					単-30号
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	210	1,061	222,810					単-31号
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	210	1,795	376,950					単-32号
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH) 改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	210	2,317	486,570					単-33号
区画線工		式	1		1,366,046					
区画線工		式	1		1,366,046					
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,540	143.7	221,298					単-34号
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	310	184.3	57,133					単-35号
区画線消去	削取り式	m	1,850	587.9	1,087,615					単-36号
構造物撤去工		式	1		3,064,708					
防護柵撤去工		式	1		1,013,020					

設計内訳書

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	41	1,456	59,696			単-37号	
防護柵撤去(ガードパイプ)		m	81	3,140	254,340			単-38号	
ガードケール撤去	Gc-A1-4E	m	611	1,144	698,984			単-39号	
作業土工		式	1		454,761				
床掘り(掘削)	土砂	m3	90	1,246	112,140			単-40号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	3,675	330,750			単-41号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	131.9	11,871			単-42号	
構造物取壊し工		式	1		464,735				
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋)機械施工	m3	10	8,369	83,690			単-43号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≤15cm	m	10	704.3	7,043			単-44号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≤15cm	m2	1,540	211.6	325,864			単-45号	
アスカーブ撤去	15cmを超え40cm以下	m2	81	594.3	48,138			単-46号	

設計内訳書

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		1,132,192				
殻運搬	アスファルト殻	m3	88	5,180	455,840			単-47号	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	10	3,546	35,460			単-48号	
殻処分	アスファルト殻	m3	88	2,820	248,160			単-49号	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	10	5,000	50,000			単-50号	
現場発生品運搬	防護柵	t	16.9	20,280	342,732			単-51号	
仮設工		式	1		3,175,285				
防護施設工		式	1		2,223,285				
仮設防護柵	設置	m	269	8,265	2,223,285			単-52号	
交通管理工		式	1		952,000				
交通誘導警備員		人日	50	19,040	952,000			単-53号	
直接工事費		式	1		127,813,173				

設計内訳書

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		22,569,048				
共通仮設費		式	1		10,018,048				
運搬費		式	1		8,669,268				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	8,505,000	8,505,000			単-54号	
仮設材運搬費		t	32.4	5,070	164,268			単-55号	
技術管理費		式	1		150,780				
六価カド溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	12	7,300	87,600			単-56号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,198,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,551,000				
純工事費		式	1		150,382,221				
現場管理費		式	1		45,990,000				

設計内訳書

工事名	国道49号 横越地区改良その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		196,372,221				
一般管理費等		式	1		30,767,779				
工事価格		式	1		227,140,000				
消費税相当額		式	1		22,714,000				
工事費計		式	1		249,854,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 14.3t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	単位	m2	数量	1	単価	4,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 14.3t/100m2	m2	1	4,848	4,848	CB211410	
計						4,848		
単価						4,848	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15.8t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	単位	m2	数量	1	単価	5,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 15.8t/100m2	m2	1	5,155	5,155	CB211410	
計						5,155		
単価						5,155	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	スラー攪拌 (TYPE1-5)	φ2200 打設長4.9m 杭長3.8m 高有機質土用 バラ 0.30 5t/m3	単位	本	数量	1	単価	193,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長4.9m 杭長3.8m 固化材4.849t/本	本	1	193,700	193,700	WYB00007 単一 57号	
計						193,700		
単価						193,700	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	スラー攪拌 (TYPE1-6)	φ2200 打設長7.9m 杭長6.8m 高有機質土用 バラ 0.30 5t/m3	単位	本	数量	1	単価	300,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長7.9m 杭長6.8m 固化材8.677t/本	本	1	300,900	300,900	WYB00013 単一 58号	
計						300,900		
単価						300,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	スラリ-攪拌 (TYPE1-7)	φ2200 打設長10.9m 杭長9.8m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	417,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌		φ2200mm 打設長10.9m 杭長9.8m 固化材12.505t/本	本	1	417,100	417,100	WYB00019 単- 59号	
計						417,100		
単価						417,100	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	スラリ-攪拌 (TYPE1-8)	φ2200 打設長12.9m 杭長11.8m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	489,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌		φ2200mm 打設長12.9m 杭長11.8m 固化材15.057t/本	本	1	489,700	489,700	WYB00025 単- 60号	
計						489,700		
単価						489,700	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	スラー攪拌 (TYPE1-1)	φ2200 打設長14.5m 杭長11.6m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	502,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.5m 杭長11.6m 固化材14.802t/本	本	1	502,000	502,000	WYB00031 単一 61号	
計						502,000		
単価						502,000	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	スラー攪拌 (TYPE1-2)	φ2200 打設長14.5m 杭長12.2m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	517,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.5m 杭長12.2m 固化材15.567t/本	本	1	517,300	517,300	WYB00037 単一 62号	
計						517,300		
単価						517,300	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	スラー攪拌 (TYPE1-2)	φ2200 打設長14.6m 杭長12.2m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	518,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.6m 杭長12.2m 固化材15.567t/本	本	1	518,900	518,900	WYB00043 単- 63号	
計						518,900		
単価						518,900	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	スラー攪拌 (TYPE1-3)	φ2200 打設長14.6m 杭長12.8m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	534,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.6m 杭長12.8m 固化材16.333t/本	本	1	534,200	534,200	WYB00049 単- 64号	
計						534,200		
単価						534,200	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	スラー攪拌 (TYPE1-3)	φ2200 打設長14.9m 杭長12.8m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	536,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.9m 杭長12.8m 固化材16.333t/本	本	1	536,700	536,700	WYB00055 単一 65号	
計						536,700		
単価						536,700	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	スラー攪拌 (TYPE1-4)	φ2200 打設長14.9m 杭長13.4m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	552,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.9m 杭長13.4m 固化材17.098t/本	本	1	552,000	552,000	WYB00061 単一 66号	
計						552,000		
単価						552,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	スラー攪拌 (TYPE1-4)	φ2200 打設長15.1m 杭長13.4m 高有機質土用 パラ 0.305t/m3	単位	本	数量	1	単価	554,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長15.1m 杭長13.4m 固化材17.098t/本	本	1	554,500	554,500	WYB00067 単一 67号	
計						554,500		
単価						554,500	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	スラー攪拌 (TYPE2-5)	φ2200 打設長4.9m 杭長3.8m 高有機質土用 パラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	157,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長4.9m 杭長3.8m 固化材3.260t/本	本	1	157,800	157,800	WYB00073 単一 68号	
計						157,800		
単価						157,800	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	スラー攪拌 (TYPE2-6)	φ2200 打設長7.9m 杭長6.8m 高有機質土用 バラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	236,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長7.9m 杭長6.8m 固化材5.834t/本	本	1	236,600	236,600	WYB00079 単一 69号	
計						236,600		
単価						236,600	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	スラー攪拌 (TYPE2-7)	φ2200 打設長10.9m 杭長9.8m 高有機質土用 バラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	324,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長10.9m 杭長9.8m 固化材8.408t/本	本	1	324,400	324,400	WYB00085 単一 70号	
計						324,400		
単価						324,400	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	スラー攪拌 (TYPE2-8)	φ2200 打設長12.9m 杭長11.8m 高有機質土用 パラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	378,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長12.9m 杭長11.8m 固化材10.124t/本	本	1	378,600	378,600	WYB00091 単- 71号	
計						378,600		
単価						378,600	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	スラー攪拌 (TYPE2-1)	φ2200 打設長14.5m 杭長11.6m 高有機質土用 パラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	391,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.5m 杭長11.6m 固化材9.953t/本	本	1	391,700	391,700	WYB00097 単- 72号	
計						391,700		
単価						391,700	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	スラリ-攪拌 (TYPE2-2)	φ2200 打設長14.5m 杭長12.2m 高有機質土用 パラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	402,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌		φ2200mm 打設長14.5m 杭長12.2m 固化材10.468t/本	本	1	402,000	402,000	WYB00103 単- 73号	
計						402,000		
単価						402,000	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	スラリ-攪拌 (TYPE2-2)	φ2200 打設長14.6m 杭長12.2m 高有機質土用 パラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	402,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌		φ2200mm 打設長14.6m 杭長12.2m 固化材10.468t/本	本	1	402,900	402,900	WYB00109 単- 74号	
計						402,900		
単価						402,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	スラー攪拌 (TYPE2-3)	φ2200 打設長14.6m 杭長12.8m 高有機質土用 パラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	413,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.6m 杭長12.8m 固化材10.982t/本	本	1	413,200	413,200	WYB00115 単一 75号	
計						413,200		
単価						413,200	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	スラー攪拌 (TYPE2-3)	φ2200 打設長14.9m 杭長12.8m 高有機質土用 パラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	415,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.9m 杭長12.8m 固化材10.982t/本	本	1	415,600	415,600	WYB00121 単一 76号	
計						415,600		
単価						415,600	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	スラー攪拌 (TYPE2-4)	φ2200 打設長14.9m 杭長13.4m 高有機質土用 パラ 0.205t/m3	単位	本	数量	1	単価	425,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長14.9m 杭長13.4m 固化材11.497t/本	本	1	425,900	425,900	WYB00127 単- 77号	
計						425,900		
単価						425,900	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	スラー攪拌 (TYPE4-3)	φ2200 打設長23.0m 杭長19.9m 高有機質土用 パラ 0.254t/m3	単位	本	数量	1	単価	818,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長23.0m 杭長19.9m 固化材21.233t/本	本	1	818,400	818,400	WYB00133 単- 78号	
計						818,400		
単価						818,400	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	スラー攪拌 (TYPE4-2)	φ2200 打設長23.0m 杭長21.4m 高有機質土用 パラ 0.254t/m3	単位	本	数量	1	単価	850,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長23.0m 杭長21.4m 固化材22.834t/本	本	1	850,400	850,400	WYB00139 単一 79号	
計						850,400		
単価						850,400	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	スラー攪拌 (TYPE4-1)	φ2200 打設長23.1m 杭長18.1m 高有機質土用 パラ 0.254t/m3	単位	本	数量	1	単価	780,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌		φ2200mm 打設長23.1m 杭長18.1m 固化材19.313t/本	本	1	780,800	780,800	WYB00145 単一 80号	
計						780,800		
単価						780,800	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	247.9	247.9	CB210020	
	計					247.9		
	単価					247.9	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,933	1,933	CB210110	
	計					1,933		
	単価					1,933	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	633.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	633.6	633.6	CB410030	
計						633.6		
単価						633.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,061	1,061	CB410040	
計						1,061		
単価						1,061	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	単位	m2	数量	1	単価	1,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,795	1,795	CB410240	
計						1,795		
単価						1,795	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	単位	m2	数量	1	単価	2,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,317	2,317	CB410260	
計						2,317		
単価						2,317	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	143.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	143.7	143.7	WB821210 単一 81号	
計						143.7		
単価						143.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	184.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	184.3	184.3	WB821210 単- 82号	
計						184.3		
単価						184.3	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	587.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	587.9	587.9	WB821220 単- 83号	
計						587.9		
単価						587.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	単位	m	数量	1	単価	1,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,456	1,456	WB810530 単- 84号	
計						1,456		
単価						1,456	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	防護柵撤去(ガードパイプ)		単位	m	数量	1	単価	3,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)		土中建込 無 無	m	1	3,140	3,140	WB810610 単- 85号	
計						3,140		
単価						3,140	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ガードケーブル撤去	Gc-A1-4E	単位	m	数量	1	単価	1,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードケーブル撤去		Gc-A1-4E	m	1	1,144	1,144	WYB00001 単- 86号	
計						1,144		
単価						1,144	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,246	1,246	CB210100	
計						1,246		
単価						1,246	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,675	3,675	CB210110	
計						3,675		
単価						3,675	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋) 機械施工	単位	m ³	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1	8,369	8,369	WB824010 単- 87号	
計						8,369		
単価						8,369	円/m ³	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	1	単価	704.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	704.3	704.3	CB430510	
計						704.3		
単価						704.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	211.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6	CB430310	
計						211.6		
単価						211.6	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	アスカ-ブ 撤去	15cmを超え40cm以下	単位	m2	数量	1	単価	594.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	594.3	594.3	CB430310	
計						594.3		
単価						594.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,180	5,180	CB227010	
計						5,180		
単価						5,180	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻運搬	二次製品(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,546	3,546	CB227010	
計						3,546		
単価						3,546	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,200	2,820	WB020052 単- 88号	
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻処分	二次製品(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	2,000	5,000	WB020052 単- 89号	
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	現場発生品運搬	防護柵	単位	t	数量	単価	金額	単価	20,280
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]へ ^レ -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下		t	16.9	10,090	170,521	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]へ ^レ -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t		t	16.9	10,190	172,211	CB010420	
計							342,732		
単価							20,280	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	仮設防護柵	設置	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,265
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置工（土木工事標準単価）		昼間 H鋼基礎 時間的制約無 4週8休以上		m	269	1,485	399,465		
仮設ガードレール賃料		H鋼基礎式ガードレール 5m/基 190日		m	269	6,780	1,823,820	単一 90号	
計							2,223,285		
単価							8,265	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	19,040
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	19,040		19,040		WB010211 単- 91号
	計						19,040		
	単価						19,040		円/人日

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	8,505,000
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	8,505,000		8,505,000		WB010350 単- 92号
	計						8,505,000		
	単価						8,505,000		円/回

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	仮設材運搬費		単位	t	数量		32.4	単価	5,070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	32.4	3,570	115,668	WB010020 単一 93号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)		t	32.4	1,500	48,600	WB010030 単一 94号	
計							164,268		
単価							5,070	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量		1	単価	7,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験		検体	1	7,300	7,300		
計							7,300		
単価							7,300	円/検体	